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Płać podatki tu, gdzie mieszkasz 
Dlaczego warto zlokalizować swój PIT w Józefowie, mówią mieszkańcy naszego miasta: 

Alicja Raczyńska, ekonomistka 
z ul. Ogrodowej 

Dlaczego warto rozliczać podatki w Józe-
fowie? Pozornie może się wydawać, że nie ma 
znaczenia, gdzie rozliczamy nasze PIT-y. Ale 
tak nie jest. Miejscowość, w której rozliczamy 
nasz podatek, dostaje pewną jego część. Nie 
ma przy tym znaczenia, czy jesteśmy zamel-
dowani w Józefowie, czy też w innym miejscu. 
Suma tych podatków od mieszkańców, daje 
kwotę, która w poważnym stopniu zasila bu-
dżet miasta. Jest to tym bardziej istotne obecnie, 
gdy wpływy do budżetu miast, są ograniczane 
przez władze centralne. Każdy z nas odprowa-
dzając podatek od dochodów w Józefowie ma 

realny wpływ na rozwój naszego miasta i jego 
infr astruktury. Wpływy z podatków, wracają 
do nas w postaci różnych udogodnień w naszym 
życiu. Z tych pieniędzy są przecież fi nansowane 
lokalne inwestycje. Dajemy coś naszemu miastu 
i otrzymujemy coś w zamian – łatwiejsze i przy-
jemniejsze życie. Widząc ostatnio odrestauro-
wany z pietyzmem Dom Nauki i Sztuki, Willa  
Frankówka, możemy być dumni, że również 
jesteśmy współtwórcami tej inwestycji. Sądzę, 
że każdemu zależy na coraz lepszej infr astruk-
turze drogowej, lepszym oświetleniu, bezpiecz-
nych przejściach, lepszej edukacji, dostępie do 
wydarzeń kulturalnych. Nasze podatki zmie-
niają oblicze naszego miasta na lepsze.

prof. Leon Grela, ekonomista  
z ul. Kormoranów

Józefów jest dobrym miejscem do mieszka-
nia. Staje się także coraz lepszym miejscem do 
życia, a nie tylko „sypialnią” dla Warszawy. 
Wiele się w mieście robi, ale zawsze jest jeszcze 
coś do zrobienia. Pytanie za co? Obecnie płace-
nie podatków tam, gdzie się mieszka, jest jesz-
cze ważniejsze niż było dotąd.

Ostatnia reforma podatków zmniejszyła 
dochody samorządów, ale potrzeby pozostały.

Wielu mieszkańców Józefowa nie zamel-
dowało się tutaj. Część to „przelotne ptaki”, 
inni zostaną na stałe. Mieszka tu wiele rodzin 
z dziećmi. Budujmy dla nich miejsce dobre do 
życia. One tu zostaną, a miasto będzie się roz-
wijać. 

Apeluję: Płać podatki tu, gdzie mieszkasz. 
Płać podatki tu, gdzie żyjesz. Tu będą żyć twoje 
dzieci.

Marianna Jakubowska, przewodnicząca 
komisji gospodarczo-budżetowej 
Rady Miasta

W hierarchii dochodów miasta, podatki 
mieszkańców Józefowa, stanowią główne źró-
dło dochodów naszego budżetu. W ubiegłym 
roku na koncie miasta z tego tytułu, znalazło się 
ponad 57 mln zł. Ile będzie w tym roku zależy 
od dochodów osób fi zycznych. 

Dlatego, by remontować drogi i ulice, budo-
wać mieszkania i łożyć na infr astrukturę, na 
szkoły, przedszkola, kulturę i sport potrzebuje-
my pieniędzy. 

Udziały w podatku dochodowym stanowią 
bowiem główne źródło dochodów miasta (w do-
chodach zaplanowanych na 2023 r. w wysokości 
156 mln zł wpływy z PIT-ów stanowić będą pra-
wie 50 mln zł). Drugim źródłem dochodów bu-
dżetu są dotacje i subwencja oświatowa, a trze-
cim – podatki i opłaty lokalne.

Drogi Mieszkańcu, jeżeli chcesz dalszego 
rozwoju miasta włącz się w aktywne wspieranie 
budżetu Józefowa. 

• Willa Frankówka 
• Sala gimnastyczna przy SP2 
• Tężnia 
• Nowa siedziba przedszkola 
•  Tereny rekreacyjne nad 

Świdrem... 

To wszystko powstaje dzięki 
podatkom mieszkańców.
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Trasa 801 – ulica Nadwiślańska 

Światła na Nadwiślańskiej: 
jeszcze w tym roku projekt, instalacja w 2024
Mam dla mieszkańców dwie świetne wiadomości! Ruszyło w sprawie drogi 801! – napisał burmistrz Marek Bana-
szek w mediach społecznościowych. Po wieloletnich apelach Józefowa do zarządcy drogi nareszcie zapadły kon-
kretne decyzje: w tym roku ruszy przetarg na dokumentację przebudowy „Nadwiślanki”, a do czasu zakończenia 
inwestycji na trzech skrzyżowaniach pojawi się sygnalizacja świetlna. Jej projekt ma powstać już w tym roku.

Rok 2006 – władze gminy Józefów kierują 
pierwsze pisma do Mazowieckiego Zarządu 
Dróg Wojewódzkich w sprawie modernizacji 
ulicy Nadwiślańskiej (droga wojewódzka 801).
Rok 2009 – z własnej inicjatywy i na własny 
koszt samorząd Józefowa wykonuje doku-
mentację projektową rozbudowy krzyżów-
ki Nadwiślańskiej z Graniczną oraz budowy 
sygnalizacji świetlnej na tym skrzyżowaniu 
i z ulicą Wyszyńskiego.
Rok 2013 – w trakcie „małej” modernizacji 
drogi 801 na skrzyżowaniu z Wyszyńskiego 
powstaje tymczasowa sygnalizacja świetl-
na, która znacznie usprawnia ruch. Wbrew 
oczekiwaniom mieszkańców Józefowa po 
zakończeniu prac modernizacyjnych światła 
zostają zlikwidowane.
Luty 2016 – skierowanie przez mieszkańców 
Józefowa do MZDW listu z apelem o zmia-
nę organizacji ruchu na „Nadwiślance”. List 
podpisało 200 osób.

Marzec 2017 – protest mieszkańców Górek 
na przejściu dla pieszych przy skrzyżowaniu 
DW 801 z Górczewską.
Listopad 2017 – spotkanie w terenie (rejon 
skrzyżowania Nadwiślańskiej z Wyszyńskie-
go) radnych z Komisji Przestrzegania Prawa 
i Porządku Publicznego Rady Miasta Józefowa 
oraz radnej sejmiku województwa mazowiec-
kiego Jolanty Koczorowskiej z dyrektorem 
rejonu drogowego Otwock-Piaseczno MZDW 
Stanisławem Pawlakiem. Deklaracja dyrekto-
ra MZDW o budowie sygnalizacji świetlnej na 
skrzyżowaniu Nadwiślańskiej z Wyszyńskiego.
Rok 2018 – miasto Józefów zleca analizę 
dotyczącą zasadności i możliwości budowy 
sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu dróg 
wojewódzkich 801 i 721.
Luty 2019 – władze Józefowa podejmu-
ją kolejną próbę poprawy bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym na trzech kluczowych 
skrzyżowaniach „Nadwiślanki”. W związku 

z ponownie podjętym tematem modernizacji 
drogi dyrekcja MZDW obiecuje złożyć pisem-
ne zapytanie do władz Warszawy, czy będą 
zainteresowane w partycypowaniu w kosz-
tach tej inwestycji.

Wrzesień 2022 – Komisja Rozwoju Gospo-
darczego, Infrastruktury i Przeciwdziałania 
Bezrobociu Sejmiku Województwa Mazo-
wieckiego, na zaproszenie burmistrza Marka 
Banaszka, organizuje w Józefowie dwa wyjaz-
dowe posiedzenia, poświęcone problemowi 
płynności ruchu na DW 801 w gminie Józe-
fów, a także wizję lokalną na józefowskim od-
cinku tej drogi.

Rok 2023 – Mazowiecki Zarząd Dróg Woje-
wódzkich zapowiada przetarg na dokumen-
tację przebudowy drogi 801 oraz – jako roz-
wiązanie tymczasowe budowę sygnalizacji 
świetlnej na trzech skrzyżowaniach Nadwi-
ślańskiej z ulicami Graniczną, Wyszyńskiego 
oraz Górczewską. 
  oprac. Wojciech Sergiejuk

Miasto od wielu lat stara się o konkretne 
decyzje poprawiające bezpieczeństwo na uli-
cy Nadwiślańskiej, czyli zarządzanej przez 
województwo drodze nr 801. Z roku na rok 
ruch jest tam coraz większy, kierowcy często 
przekraczają prędkość, dochodzi do wielu 
wypadków – także z udziałem pieszych.

Rozwiązanie tej kwestii dyskutowane jest 
od kilkudziesięciu lat – to wytyczenie nowej, 
szerszej drogi 801 po nowym śladzie. Mimo 
że miasto już dawno przewidziało to w swo-
ich planach miejscowych, województwo nie 
podjęło żadnych działań w tym kierunku.

W ubiegłym roku burmistrz Marek Ba-
naszek podjął kolejną próbę przekonania 
województwa do jak najszybszej przebudo-
wy drogi i  wprowadzenia tymczasowych 
rozwiązań, np. sygnalizacji świetlnej. W tym 
celu poprosił radnych wojewódzkich, aby po-
siedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego, 
Infrastruktury i Przeciwdziałania Bezrobo-
ciu Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
zorganizowali w Józefowie. Burmistrz zapla-
nował również wizję lokalną, na którą radni 

pojechali autobusem, tzw. „ogórkiem”, aby 
podkreślić, że pierwsze plany przebudowy 
drogi 801 istniały już w czasach świetności 
tych – zabytkowych dzisiaj – pojazdów.

Udało się! 13 lutego po spotkaniu w siedzi-
bie ZDM burmistrz mógł przekazać miesz-
kańcom dwie świetne wiadomości:

– Województwo Mazowieckie finalizu-
je rozmowy z  Warszawą nt. wspólnych prac 
przy przebudowie Nadwiślanki. Na przełomie 
kwietnia i maja 2023 roku ma zostać ogłoszony 
przetarg na dokumentację przebudowy 801. Od 
tej daty do czasu, gdy pojedziemy nową trasą, 
jeszcze długa (nomen omen) droga, ponieważ 
dokumentacja inwestycji pozwoli na ruszenie 
z pracami w kierunku decyzji środowiskowych, 
a  to długotrwały i  pracochłonny etap. Dopie-
ro po nim możliwe będzie wykonanie projektu 
i przystąpienie do budowy nowej drogi – tłuma-
czył burmistrz Banaszek.

– Cała ta procedura, prace projektowe i bu-
dowlane to kilka lat. A problem dużego ruchu, 
przekraczania prędkości, bezpieczeństwa pie-
szych jest tu i  teraz –  zaznaczył burmistrz. 

–  Dlatego już w  tym roku powstanie projekt 
sygnalizacji świetlnej na trzech newralgicznych 
skrzyżowaniach Nadwiślańskiej z ulicami Gra-
niczną, Wyszyńskiego i Górczewską ma pojawić 
się rozwiązanie tymczasowe czyli sygnalizacja 
świetlna! – poinformował burmistrz.

W spotkaniu z  wicedyrektorem MZDW 
Tomaszem Dąbrowskim brała udział posłan-
ka Bożena Żelazowska, przedstawiciele m.st. 
Warszawy oraz radny wojewódzki Piotr Kan-
dyba, który bardzo wspierał Józefów w dzia-
łaniach na rzecz bezpieczeństwa na drodze 
801. Ogromnego wsparcia miastu udzieliła 
również radna Anna Brzezińska, która prze-
wodniczy pracom Komisji Rozwoju Gospo-
darczego, Infrastruktury i Przeciwdziałania 
Bezrobociu Sejmiku Województwa Mazo-
wieckiego.

Burmistrz podziękował również miesz-
kańcom okolicy drogi 801, którzy licznie 
pojawiali się na spotkaniach komisji sejmiku 
województwa i bardzo obrazowo przedsta-
wiali radnym sytuację na „Nadwiślance”.

Nadwiślańska – kalendarium 
Miasto Józefów
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Na drogach wojewódzkich w Józefowie 
pojawiły się radarowe wyświetlacze prędko-
ści. Było to możliwe dzięki mobilizacji jó-
zefowian, którzy zagłosowali na projekt 
„Zwolnij i jedź bezpieczniej” w Budżecie 
Obywatelskim Mazowsza.

Wyświetlacze pojawiły się na ul. Wawer-

skiej przy ICSiR, na Wiązowskiej i Nadwiślań-
skiej. To drogi wojewódzkie, gdzie kierowcy 
często przekraczają dopuszczalną prędkość.

W całym województwie mazowieckim, 
w ramach projektu ustawiono 56 takich wy-
świetlaczy w 31 miejscowościach. Inicjatorem 
pomysłu był burmistrz Brwinowa Arkadiusz 

Kosiński. Zwycięstwo projektu nie byłoby 
możliwe, gdyby nie liczne głosy józefo-
wian. Dzięki naszej mobilizacji wygrały dwa 
przedsięwzięcia dotyczące dróg wojewódz-
kich na terenie naszego miasta. Drugim jest 
zgłoszony przez Marka Banaszka „Dobrze 
się widzieć”, czyli doświetlenie 13 przejść 
dla pieszych. Według informacji wojewódz-
twa ten projekt jest w trakcie realizacji.

Miasto Józefów

BEZPIEC ZEŃST WO

Cieszę się bardzo, że mam zaszczyt być rad-
nym sejmiku wojewódzkiego, który w tej kadencji 
ruszył z miejsca dawno oczekiwaną moderniza-
cję i budowę drogi 801. Jeszcze przed komisją 
infr astruktury razem z dyrektorami Mazowiec-
kiego Zarządu Dróg Wojewódzkich Tomaszem 
Dąbrowskim i Markiem Płaczkiem odwiedzili-
śmy burmistrza Marka Banaszka i obiecaliśmy 
współpracę oraz pociągnięcie tematu do przodu. 
Komisja pod przewodnictwem Anny Brzeziń-
skiej była dodatkowym impulsem i motywacją.

Kilka spotkań w MZDW i z Warszawą, 
dziesiątki rozmów z burmistrzem, przewod-
niczącym Mariuszem Batorskim, dyrektorem 
Dąbrowskim oraz komisja budżetu, której wio-
dącym tematem była droga 801. To wszystko do-
prowadziło do ważnego, przełomowego spotka-
nia z przedstawicielami Warszawy i uzgodnień 

przyszłego, rychłego porozumienia w temacie 
oczekiwanej 801.

Zdaję sobie sprawę, że dzisiejsza droga jest 
niebezpieczna, często otrzymuję od panów bur-
mistrza lub przewodniczącego zdjęcia kolejnych 
wypadków. Józefowianie czekają na tę inwestycję 
od dawna.

Zrobię wszystko, aby nie zawieść mieszkań-
ców Józefowa, Otwocka i pozostałych miejscowo-
ści, którzy korzystają z 801 dojeżdżając codzien-
nie do pracy, aby – po pierwsze – jak najszybciej 
rozwiązać temat bezpieczeństwa. Wydaje się, że 
tymczasowe światła poprawią sytuację w tym 
zakresie, ale jeszcze bardziej zwolnią ruch. 

Po drugie należy podpisać porozumienie 
między stronami na współfinansowanie prac 
projektowych. A później zabezpieczyć pieniądze 
na inwestycje, RDOŚ, ZRID, wojewoda i kolejne 

etapy. To jeszcze niestety potrwa. Nie mogę zro-
zumieć dlaczego te procesy tyle trwają. Będę dą-
żył do uproszczenia prawa, bo obecne procedury, 
w ramach których decyzje można przeciągać 
w nieskończoność, są kpiną.

W międzyczasie udało się zainstalować 
w Józefowie radarowe punkty pomiarowe, tzw. 
„buźki” i naprawić chodnik przy 801. Dziękuję 
władzom gminy za współpracę. Mamy w tym 
roku jeszcze kilka fajnych i pożytecznych dla 
mieszkańców spraw do zrobienia. Jestem pod 
wrażeniem wyremontowanej Willi Frankówki, 
miałem przyjemność być na ceremonii otwarcia, 
to był dla mnie zaszczyt. Pozdrawiam serdecznie 
mieszkańców Józefowa i władze tej przepięknej 
miejscowości. Bardzo dziękuję za wasze dobre 
słowo oraz wyrazy wsparcia i sympatii.

Piotr Kandyba
Radny Sejmiku Mazowsza  

z powiatów podwarszawskich

Pierwszy krok na trasie 801

Zwalniamy i jedziemy bezpieczniej 
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Wybudowany na miejskiej działce i przy 
znacznym wsparciu samorządu Józefowa ko-
misariat policji w przekonaniu władz miasta 
oraz mieszkańców miał poprawić komfort 
pracy funkcjonariuszy, a  przede wszystkim 
służyć poprawie bezpieczeństwa w  gminie 
Józefów. Tymczasem od początku lutego 
mieszkańcy zgłaszający się do komisariatu 
mogą przeczytać na drzwiach informację, że 
placówka funkcjonuje w  godz. 7.00–22.00. 
–  Z całą pewnością poczucie bezpieczeństwa 
wśród mieszkańców Józefowa zmaleje. Nie po to 
miasto Józefów wspierało policję w budowie tego 
komisariatu – mówił burmistrz Marek Bana-
szek w rozmowie z jedną z telewizji, która za-
jęła się tym tematem. Burmistrz interwenio-
wał też u komendanta powiatowego, jednak 

bez powodzenia. Za taką decyzją szefa policji 
w naszym powiecie stoją liczne odejścia funk-
cjonariuszy ze służby i brak kadry do zapew-
nienia funkcjonowania komisariatu przez 
całą dobę. W całym garnizonie stołecznym na 
koniec 2022 roku było ponad 1000 wakatów, 
a w tym roku odeszło już lub odejdzie na eme-
ryturę dodatkowo około 850 funkcjonariu-
szy. Z opublikowanego 17 lutego przez KSP 
fi lmu dowiadujemy się, że policji zależy na 
zapewnieniu jak największej liczby służb pa-
trolowych bezpośrednio na ulicach przez całą 
dobę. Stąd dyżurni części komisariatów będą 
pracować do godz. 20.00, lub jak w Józefowie 
i Karczewie do 22.00.

– Pragnę podkreślić, że komisariat policji 
w Józefowie nie jest zamknięty. Zgodnie z decy-

zją komendanta powiatowego od 1 lutego ogra-
niczona została do godz. 22.00 jedynie całodo-
bowa służba dyżurna. Zapewniam, że nadal 
funkcjonują służby patrolowe z  tych komisa-
riatów, które czuwają i dbają o bezpieczeństwo 
mieszkańców poszczególnych gmin –  mówi 
rzecznik otwockiej policji mł. asp. Paulina 
Harabin.

– Ja osobiście nie miałem dotychczas potrze-
by wzywania policji na jakąś interwencję. Uwa-
żam jednak, że brak w  naszym mieście stałej 
służby dyżurnej policji w  godzinach nocnych 
wpłynie negatywnie na nasze bezpieczeństwo, 
bo nikt mnie nie przekona, że patrol z Otwocka 
przybędzie na wezwanie w takim samym czasie, 
jak ten z naszego komisariatu, a przecież często 
o powodzeniu policyjnej akcji decydują minuty 
– mówi Adam Godlewski z ulicy Ejsmonda.

A my dodajmy, że w godzinach nocnych 
wszelkie zdarzenia mieszkańcy Józefowa 
mogą zgłaszać osobiście lub telefonicznie 
w KPP w Otwocku pod nr tel. 477 241 900 
lub 477 241 213 oraz pod alarmowym 112. 
Jak informuje Komenda Stołeczna Policji te 
zmiany mają charakter tymczasowy i miejmy 
nadzieję, jak najkrótszy. 

Wojciech Siergiejuk

Komisariat na godziny
Decyzją Komendanta Powiatowego Policji w Otwocku insp. Przemysława 
Dębińskiego komisariat w Józefowie, podobnie jak w Karczewie, czynny 
będzie jedynie przez 15 godzin na dobę, od 7.00 do 22.00. W godzinach 
nocnych wszelkie zdarzenia na terenie Józefowa będą przyjmowane i ob-
sługiwane przez policję otwocką.



Podczas ostatniej sesji Rady Miasta burmistrz 
Marek Banaszek wręczył przedstawicielom 
obu józefowskich OSP statuetki św. Floriana 
i dyplomy z podziękowaniami za działania na 
rzecz bezpieczeństwa mieszkańców Józefowa 
oraz gratulacjami wysokiej pozycji w rankingu in-
terwencji ochotniczych straży pożarnych w po-
wiecie otwockim i województwie mazowieckim 
w roku 2022. 

Wraz z mieszkańcami Józefowa przyłączamy 
się do gratulacji dla strażaków.

BEZPIEC ZEŃST WO

Dyżury radnych 
Przewodniczący Rady Miasta Mariusz Batorski oraz wiceprzewodnicząca Rady Miasta Urszula Zielińska przyjmują interesantów 
w czwartki w godz. 16.30–17.00 po uprzednim umówieniu.
Monika Wachnik 13 marca, Stanisław Zduńczyk 20 marca, Jakub Bajtler 27 marca, Mariusz Breś 3 kwietnia w godz. 16.30–17.00.
Terminy spotkań prosimy konsultować telefonicznie: 22 779 00 27.

Wyrazy uznania 
dla strażaków
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Program „Opieka wytchnieniowa” ad-
resowany jest do członków rodzin lub opieku-
nów osób niepełnosprawnych, sprawujących 
bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzecze-
niem o niepełnosprawności i osobami posia-
dającymi orzeczenie o znacznym stopniu nie-
pełnosprawności albo orzeczenie traktowane 
z nim na równi. Usługi opieki wytchnienio-
wej przysługują osobom zamieszkującym we 
wspólnym gospodarstwie domowym z osobą 
niepełnosprawną i sprawującym całodobową 
opiekę nad tymi osobami. 

Stała opieka nad dzieckiem lub dorosłą oso-
bą bardzo często oznacza konieczność wspar-
cia w prawie każdym elemencie codzienne-
go życia. Członkowie rodzin, opiekunowie 
podporządkowują swój czas wykonywaniu 
czynności związanych z opieką i pomocą, 
co najczęściej oznacza, że żyją w warunkach 
stałego obciążenia psychofi zycznego, często 
rezygnując z udziału w życiu społecznym i za-
wodowym, zaniedbując własne zdrowie lub 
inne potrzeby. Dlatego tak ważne jest zapew-
nienie im wsparcia w obowiązkach lub czaso-
wego zastępstwa. Dzięki temu dysponować 
będą czasem, który będą mogli przeznaczyć 
na odpoczynek, regenerację, jak również na 
załatwienie niezbędnych spraw. 

Planowane jest objęcie wsparciem 10 opie-

kunów dzieci niepełnosprawnych i 15 opie-
kunów osób dorosłych niepełnosprawnych. 
Program fi nansowany jest w całości z Fun-
duszu Solidarnościowego, a jego wartość to 
204 000 zł.

Drugim programem kierowanym do 
mieszkańców Józefowa jest „Asystent oso-
bisty osoby niepełnosprawnej”, zapewnia-
jący wsparcie osobie z niepełnosprawnością 
w wykonywaniu codziennych czynności oraz 
aktywizujący ją w życiu społecznym. 

Benefi cjentami programu mogą być dzieci 
do 16. roku życia z orzeczeniem o niepełno-
sprawności ze wskazaniem konieczności sta-
łej lub długotrwałej opieki, czy też pomocy 
innej osoby w związku ze znacznie ograni-
czoną możliwością samodzielnej egzystencji 
oraz koniecznością stałego współudziału na 
co dzień opiekuna w procesie jego leczenia, 
rehabilitacji i edukacji oraz osoby dorosłe, 
posiadające orzeczenie o niepełnosprawności 
w stopniu znacznym lub umiarkowanym.

Uczestnik programu może liczyć na wspar-
cie w postaci wykonywania czynności dnia 
codziennego, począwszy od czynności samo-
obsługowych, w tym utrzymania higieny oso-
bistej i czynnościach pielęgnacyjnych, pomo-
cy w prowadzeniu gospodarstwa domowego 

i wypełniania ról społecznych (w przypadku 
samodzielnego zamieszkiwania), przemiesz-
czania się poza miejscem zamieszkania, zała-
twiania spraw urzędowych, po podejmowanie 
aktywności, polegających na uczestniczeniu 
wraz z asystentem w wydarzeniach kultural-
nych, społecznych, rozrywkowych lub spor-
towych. 

Planowane jest objęcie wsparciem dwójki 
dzieci w wieku do 16 roku życia z orzeczeniem 
o niepełnosprawności oraz ośmiu osób doro-
słych, posiadających orzeczenie o znacznym 
lub umiarkowanym stopniu niepełnospraw-
ności. Program finansowany jest w całości 
z  Funduszu Solidarnościowego, a jego war-
tość wynosi 159 000 zł. 

Usługi asystencji osobistej mogą świad-
czyć: asystent osoby niepełnosprawnej, 
opiekun osoby starszej, opiekun medyczny, 
pedagog, psycholog, terapeuta zajęciowy, 
pielęgniarka, fizjoterapeuta lub osoby po-
siadające udokumentowane doświadczenie 
w udzielaniu bezpośredniej pomocy osobom 
niepełnosprawnym. Pierwszeństwo będą 
miały osoby wskazane przez uczestnika lub 
jego opiekuna prawnego z zastrzeżeniem, że 
nie będą to najbliżsi członkowie rodziny oso-
by niepełnosprawnej.

Inga de Abgaro Zachariasiewicz (MOPS)

Pomoc dla osób niepełnosprawnych i ich rodzin
W lutym burmistrz Józefowa podpisał dwie umowy dotyczące rządowych programów, kierowanych do miesz-
kańców Józefowa, których realizatorem będzie Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej.



Zakład Obsługi „Piękne Miasto” 

Dbają o czystość i porządek… 
Zimą, latem, wiosną i jesienią pracownicy Zakładu Obsługi Piękne Miasto widoczni są na ulicach Jó-
zefowa, przy bieżącej naprawie dróg gminnych, odśnieżaniu, ukwiecaniu, utrzymywaniu czystości 
i porządku. Dbają o porządek naszego otoczenia.
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Szeroki front zadań
Zakład Obsługi opiekuje się przestrzenią 

miejską w bardzo szerokim zakresie. Do jego 
obowiązków należy utrzymywanie w czysto-
ści oraz remonty ulic i chodników, dbanie 
o tereny zieloni miejskiej, odśnieżanie dróg 
gminnych, obsługa PSZOK oraz inne prace 
zlecone w ramach bieżącej obsługi miasta. 
Pracownicy regularnie wykonują naprawy 
obiektów małej architektury zlokalizowa-
nych w przestrzeni miejskiej, przystanków 
autobusowych, doraźne naprawy ubytków 
w ulicach, chodników, sprzątają tereny 
miejskie, utrzymują i pielęgnują roślinność 
w mieście. Tej zimy Zakład Obsługi dodat-
kowo przejął odśnieżania wszystkich dróg 
gminnych Józefowa. Chodniki, ciągi rowero-
we, przystanki i parkingi odśnieżali od lat. W 
tym roku doszły do tego ulice, które dotych-
czas odśnieżała fi rma zewnętrzna. Do reali-
zacji zwiększonego zakresu zadań również w 
kolejnych latach konieczne  będzie doposa-
żenie zakładu w dodatkowy sprzęt – ciągnik 
z osprzętem zimowym, pług, posypywarka. 
Nowy ciągnik wykorzystywany będzie nie 
tylko zimą. W pozostałym okresie po za-
montowaniu dodatkowego osprzętu posłuży 
m.in. do zamiatania dróg.

Pojazdy zakładu wyposażone są w GPS, 
co pomaga w zarządzaniu pracami, spraw-
nym i elastycznym reagowaniu na wezwania 

czy awarie oraz zabezpiecza przed kradzie-
żą. Oprócz stałego harmonogramu działań, 
pracownicy zakładu realizują również wyni-
kające z bieżących potrzeb zlecenia  od Bur-
mistrza Miasta oraz pracowników Referatu 
Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta. 
Zakład Obsługi realizuje także zadania zgła-
szane poprzez aplikację dla mieszkańców 
Naprawmy To. Kontakt z zakładem moż-
liwy jest pod numerem 22 612 13 37 albo 
w biurze przy Wyszyńskiego 7.

Własne pomysły 
racjonalizatorskie

Pracownicy zakładu projektują własne 
rozwiązania, dostosowując  posiadany sprzęt 
do własnych, precyzyjnie określonych po-
trzeb. Skonstruowali m.in. urządzenia do 
pielęgnacji zieleni (podlewania,  przycinania 
krzewów, usuwania darni), betoniarkę, urzą-
dzenie do polewania solanką ciągów pieszo-
-rowerowych, co pozwala na oszczędne wy-
korzystanie soli i przyczynia się do ochrony 
środowiska. 

Wszystkiego jednak we własnym zakresie 
nie zbudują., Stare, zużyte maszyny nie za-
wsze dają się naprawić, potrzebna jest więc 
ich wymiana na nowocześniejsze, sprawniej-
sze. W tym roku na zakup sprzętu dla Za-
kładu Obsługi – Piękne Miasto w budżecie 
miejskim zabezpieczono środki fi nansowe 

w wysokości 925 000,00 zł.    
Pracę zakładu docenia nie tylko samo-

rząd, ale i mieszkańcy Józefowa. Załoga 
„Pięknego Miasta” otrzymuje wiele oznak 
sympatii i wsparcia na swoim profi lu na FB. 
Jest  to cenna informacja zwrotna, dzięki 
której ci, którzy dbają o czystość i porządek 
w mieście wiedzą, że ich praca jest zauważa-
na i doceniana.

W józefowskich planach biuro i  zaple-
cze techniczne „Pięknego Miasta” wkrótce 
mają przenieść się w okolice Świdra na uli-
cę Jarosławską, gdzie mieści się PSZOK. 
W centrum, wzdłuż ulicy Wyszyńskiego aż 
do Świderskiej, planowany jest miejski teren 
zielony.

Lidia Dańko

Z ostatniej chwili:
3 marca Rada Miasta zatwierdziła zmianę 
w budżecie miasta, zwiększającą środki 
na zakup maszyn dla Zakładu Oczyszcza-
nia o 650 tys. zł. Dzięki temu zakup do-
datkowego sprzętu będzie zrealizowany 
jeszcze w tym roku. Będą to: ciągnik, któ-
rego koszt to 420 tys. zł, specjalistyczny 
mini ciągnik za 275 tys. zł, posypywarka 
holowana z możliwością zwilżania solan-
ką za 230 tys. zł.

Naprawa chodników Pracownicy często zaczynają odśnieżanie o godz. 3.00 w nocy, by zapewnić 
mieszkańcom bezpieczeństwo poruszania się po mieście od rana.
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Anusz Flavio z ul. Moniuszki
Brawo, uważam że jest to dobry pomysł! Je-
stem Brazylijczykiem, ale od 30 lat mieszkam 
w  Józefowie. Przyznam, że jeszcze kilka lat 
temu brakowało mi w nim klimatu małego mia-
steczka, w którym ludzie się integrują, jednak 
teraz mam ogromną przyjemność z bycia tutaj. 
W  centrum mamy skwer przy MOK, a  przy 
zmodernizowanym świdermajerze również 
powstał teren do wypoczynku. Chciałbym, aby 
to nowe miejsce nie było kolejną alternatywą do 
spędzenia czasu w centrum, lecz zostało zinte-
growane z pozostałymi, np. poprzez odbywa-
jące się imprezy i wystawy, by mieszkańcy byli 
bliżej siebie. Nie chciałbym również, aby Józe-
fów stracił swój sosnowy charakter, więc ważne, 
żeby nie wyciąć zbyt wielu drzew. Może dobrym 
pomysłem byłoby stworzenie tam ścieżki eduka-
cyjnej o zwierzętach i roślinach w naszym mie-
ście – przykładowo o roli pszczół? Jest spore pole 
do popisu!

Justyna Burzyńska z ul. Górnej
Jako projektantka wnętrz wiem, że przestrzeń, 
w której przebywamy, ma wpływ na nasze sa-
mopoczucie. Marzę o tym, aby w Józefowie po-
wstała oaza spokoju w stylu ogrodu japońskiego 
– miejsce, w którym każdy ma szansę poczuć 
się wspaniale. Gdzie można będzie przyjść 
popracować lub poczytać książkę na świeżym 
powietrzu, umówić się na randkę czy spotkanie 
z  przyjaciółką, rozłożyć matę do jogi. Oczy-

wiście wszyscy mamy dostęp do okolicznych 
lasów, ale dla mieszkańców centrum miasta to 
zawsze pewna odległość do pokonania. Braku-
je tu przestrzeni, która da relaks i wytchnienie, 
kiedy tego potrzebujemy, blisko – bez planowa-
nia wycieczki. Istniejące miejsca przy MOK-u 
i Willi Frankówce są pozytywnymi punktami 
na mapie miasta, jednak są zbyt odsłonięte i na-
rażone na hałas, aby można się tam w pełni zre-
laksować. Nowa przestrzeń dla mieszkańców 
ma szansę stać się wartościowym miejscem, o ile 
zainwestujemy w dobry projekt, który uwzględ-
ni takie potrzeby, jak poczucie bezpieczeństwa, 
wyciszenie od ulicy, kontakt z zielenią niezależ-
nie od pory roku, przemyślane oświetlenie i no-
woczesną infr astrukturę nastawioną na fajne 
wrażenia korzystających z przestrzeni.

Elżbieta Smolak z ul. Piaskowej
Ciężkie pytanie, bo w  ostatnich latach w  na-
szym mieście powstało sporo miejsc przyjaznych 
mieszkańcom. Dla aktywnych mamy siłownie 
pod chmurką, dla dzieci – wiele placów zabaw, 
nad Świdrem wiosną otwarta zostanie stre-
fa rekreacyjno-wypoczynkowa, a przy świeżo 
wyremontowanej Frankówce powstaje tężnia 
solankowa. Może pomysłem, który przypadnie 
do gustu mieszkańcom, będzie przekształcenie 
tego terenu w mały ogród botaniczny. Józefów 
zyskałby teren na spokojny spacer w otoczeniu 
natury. Przy alejkach, w cieniu drzew, ustawić 
można ławki i tablice na temat poszczególnych 
gatunków fl ory i fauny. W przestrzeni ogrodu 
mogłyby być organizowane wystawy, wyda-
rzenia o tematyce fl orystycznej, koncerty i inne 
atrakcje. Wiadomo, najpiękniej ogród będzie 
prezentować się wiosną, kiedy kwitną np. ma-
gnolie, ale tak naprawdę takie miejsce jest warte 
odwiedzenia o każdej porze roku. Latem kwit-
ną późniejsze odmiany, jesienią ogród nabiera 
złocistych kolorów, a zimą, kiedy spadnie śnieg, 
będzie tu po prostu magicznie. 

Adrian Zatorski z ul. Górnej
Ostatnio rozmawiałem ze znajomymi, że w Jó-
zefowie przydałoby się miejsce ćwiczeń i zabaw 
dla psów. Podobne projekty zostały zreali-
zowane w  wielu dzielnicach Warszawy oraz 
w sąsiednim Otwocku. Czemu coś takiego nie 
miałoby powstać również w  naszym mieście? 
Wspomniany teren można zaaranżować na 
plac z wybiegiem z torami przeszkód dla czwo-
ronogów –  pochylniami, tyczkami, tunelami. 
Korzystanie z  niego pozwoli szkolić naszych 
pupili w zakresie posłuszeństwa, zadbać o ich 
kondycję, a ich właścicielom nawiązać relacje 
z  innymi miłośnikami zwierząt z  Józefowa. 
W  pewnej odległości od parku dla zwierząt 
można by wydzielić miejsce na tereny sporto-
wo-rekreacyjne, takie jak boiska do siatkówki 
i koszykówki.

Iwona, Helena i Aleksandra Zielinko 
z ul. Spokojnej
To świetnie, że powstanie kolejny zielony punkt 
na mapie Józefowa. Priorytetem powinno być 
przede wszystkim zachowanie zieleni, czyli 
sosen będących symbolem okolicznych tere-
nów. Nie chciałybyśmy, aby Józefów podzielił 
los wielu polskich miast, czy chociażby war-
szawskiej Saskiej Kępy – kiedyś pełnej drzew 
i pachnących krzewów, których znaczna część 
w  ostatnich latach poszła pod topór. W  cen-
trum Józefowa mamy już dwa skwery, które 
jednak są zbyt odsłonięte, a ten teren można 
przekształcić w park z alejkami, ławkami, być 
może fontanną. Obszar jest na tyle spory, że 
znalazłoby się na nim miejsce na kolejny plac 
zabaw dla dzieci. Mam nadzieję, że uda się za-
gospodarować ten teren bez wycinki większości 
znajdujących się tam drzew. To miejsce będzie 
stanowiło dla mieszkańców centrum miasta 
namiastkę lasów, od których dzieli ich pewna 
odległość.

Rozmawiał Kacper Onisk

Ludzie mówią, że… 
Józefowianie zyskają kolejny zielony punkt w przestrzeni miasta. 
Na obszarze pomiędzy ulicami Wyszyńskiego, Parkową, Sosnową 
i Świderską planowane jest utworzenie terenów parkowo-re-
kreacyjnych, lecz konkurs na jego zagospodarowanie nie został 
jeszcze rozpisany. W związku z tym oddajemy głos mieszkańcom 
– jaki mają pomysł na przekształcenie tego miejsca. 



Ponadstuletnia Frankówka 

Tętniący życiem Dom Nauki i Sztuki 
W sobotnie popołudnie 4 lutego pięknie odrestaurowana ponadstuletnia Willa Frankówka otworzyła swoje po-
dwoje dla mieszkańców.

Nie wybiła jeszcze 12.00, a  pracownice 
MOK-u już wpuszczały do środka chętnych. 

Stary drewniany dom został odrestaurowa-
ny przez władze miasta z pietyzmem. Teraz 

będzie służyć mieszkań-
com Józefowa, dlatego 
tłumnie przyszli oni 
zobaczyć, jak wygląda 
nowa siedziba Domu Na-
uki i Sztuki. W jasnych, 
przestronnych, nowo-
cześnie i  funkcjonalnie 
urządzonych pokojach 
odbywać się będą różne 
zajęcia manualne i  nie 
tylko – dla dzieci i doro-
słych. Młodsze dzieciaki 
już okupowały duży stół, 
gdzie pod okiem Magda-
leny Car, która dotych-
czas prowadziła zajęcia 
w Willi Balbinów, kolo-

rowały Frankówkę. 
Przez kilka godzin przewinęły się setki 

osób. O 12.00 wystąpiła Kapela Niwińskich. 
Na skrzypcach, basetli, kontrabasie, bębnie 
i starych, ozdobnych cymbałach grano polki, 
mazurki, oberki i tradycyjne żydowskie tańce 
oraz melodie weselne. Ci, którzy nie byli za-
interesowani muzyką, wybrali się na piętro. 
W  największym pokoju na stole ustawiono 
różne, dawne przedmioty codziennego użyt-
ku, buteleczki, słoiczki, kawałki warsztatu 
tkackiego, laseczki, lampę naft ową itp. Opo-
wiadał o nich niestrudzenie Janusz Prządka, 
pasjonat lokalnej historii, zbieracz artefaktów 
minionego czasu. 

Takich znalezisk jest we Frankówce wię-
cej. W  oszklonych gablotach starannie po-
układano stare gazety, książki, podręczniki 
i zeszyty, także te, w których są zapiski obra-
zujące życie w willi. W jednym z nich jest spis 
płyt gramofonowych, które prawdopodobnie 
stanowiły zawartość szafy grającej lub były 
przygotowane na wieczorki taneczne lub 
inne okazje. Na dużej tablicy prezentowane 
są zdjęcia wnętrz budynku przed remontem. 
Zniszczone ściany, dziurawe tynki, powyry-
wane kable.

Kolejną atrakcją, która uświetniła otwar-
cie, był wernisaż wystawy Mazowieckiego 
Okręgu Związku Polskich Fotografów Przy-
rody. Zobaczyliśmy 45 nagrodzonych i  wy-
różnionych zdjęć w konkursie „Fotograf roku 
2022”. Elżbieta Rogaczewska-Czępińska, wi-
ceprezes i komisarz wystawy opowiedziała, 
jak powstają takie fotografi e i  ile trudu oraz 
poświęceń kosztuje czasem ich wykonanie. 
Przedstawiła również kilku obecnych na 
wernisażu autorów nagrodzonych fotografi i. 
Wśród nich była mieszkanka Józefowa. 

Historię pięknego drewnianego domu 
w stylu nadświdrzańskim opowiedziała Lidia 
Głażewska-Dańko. Jej wykładu słuchało kil-
kadziesiąt osób, a ci, którym nie udało się zna-
leźć już miejsc siedzących, stali w drzwiach 
i na korytarzu. 

Pytałam gości, dlaczego tutaj przyszli. 
Odpowiedzi było mnóstwo. Starsi mieszkań-
cy chcieli zobaczyć to miejsce z sentymentu. 
Mieszkali tu ich znajomi, tu się bawili, uczy-
li, zawierali przyjaźnie. Ewa, która mieszkała 
po drugiej stronie torów, przybiegała tu do 
swoich koleżanek, inni wspominali przyja-
ciół, z którymi pili piwo, biegali nad Świder 
i po okolicznych lasach. Dwudziestoparolet-
ni Tomek, jeden z  ostatnich mieszkańców 9
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Na piętrze Janusz Prządka opowiadał o józefowskich znaleziskach

Dużym zaiteresowanie cieszył się wykład Lidii Głażewskiej-Dańko, słuchacze stali nawet na korytarzu

Klezmerski koncert Kapeli Niwińskich 

KULTUR A



KULTUR A
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Fot.: Zajęcia plastyczne we Frankówce

Frankówki pokazywał, w  którym pokoju 
mieszkał, jak wyglądało życie jego rodziny, 
gdzie była kuchnia i  pokoje mamy i  cioci. 
Niektórzy spotkali tu dawno niewidzianych 
znajomych. 

Mieszkańcy, którzy zamieszkali w Józefo-
wie w ostatnich latach, nie wyobrażali sobie, 
że mogliby dziś nie przyjść. Chcieli pokazać 
swoim dzieciom kawałek historii. Przyznali, 
że niewiele wiedzieli o drewnianej architektu-
rze, świdermajerach i lokalnej historii. Ale byli 
też tacy, którzy wybrali Józefów jako miejsce 
swojego zamieszkania właśnie ze względu na 
jego walory, unikatową architekturę, piękno 
krajobrazu. 

Całkowity koszt modernizacji budynku 
wyniósł 9,8 mln zł. Ponad 3,4 mln zł zostało 
dofi nansowane ze środków unijnych, z Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Mazowieckiego. Projekt otrzymał dotację 
w wysokości 80 tys. zł na konserwację stolarki 
okiennej i drzwiowej ze środków województwa 
mazowieckiego z programu „Mazowsze dla za-
bytków” oraz 50 tys. zł z powiatu otwockiego.

Podczas prac okazało się, że konieczne jest 
wzmocnienie fundamentów, przez co budy-
nek musiał zostać chwilowo rozebrany. Osta-
tecznie bryła budynku pozostała bez zmian, 
podobnie jak pierwotny układ wnętrz, choć 
na parterze można dziś łączyć przestrzeń po-
przez otwierane, czteroskrzydłowe drzwi. Re-
mont zrealizowała fi rma Decor Stucco.

Tekst i foto: Małgorzata Korwin-Mikke

Dwa tygodnie ferii minęły szybko, ale 
intensywnie. Organizatorzy przygotowali 
program łączący artystyczne doświadczenia 
i  edukację z  międzypokoleniową zabawą. 
Zrewitalizowana Willa Frankówka tętniła 
„kreatywnym życiem”, 
a oferta fi lmowa i spek-
takle cieszyły się dużą 
atencją. O  komentarz 
podsumowujący „Zimę 
w mieście” poprosiliśmy 
Agatę Parzych-Bucką, 
specjalistkę ds. edukacji 
i  animacji społecznej:
– Na zajęcia animacji 
poklatkowej i  pozostałe 
warsztaty zebraliśmy 
komplet miejsc. Właśnie 
one cieszyły się najwięk-
szą popularnością przy 
zapisach. Na spekta-
klach sala była wypeł-

niona. Do kina przychodziły zarówno grupy 
zorganizowane, jak i osoby indywidualne. Ma-
raton fi lmowy dla młodzieży cieszył się prawie 
100-procentową fr ekwencją. Część józefowian 
zaplanowała sobie czas w  Miejskim Ośrodku 

Kultury z wyprzedzeniem, ale dla tych, decydu-
jących się w ostatnim momencie na seans fi lmowy 
lub bal, również znalazły się miejsca.

SP

Ferie w Miejskim Ośrodku Kultury

Balustrada werandy południowej – przed i po renowacji (fot. z dokumentacji UM)

Konstrukcja ganku północnego – przed i po renowacji (fot. z dokumentacji UM)
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Po długiej, pandemicznej przerwie świetli-
ca przy parafi i pw. Matki Bożej Częstochow-
skiej „ruszyła z  przytupem”. Dwa tygodnie 
ferii organizatorzy (Stowarzyszenie Forum 
Chrześcijańskie) wypełnili atrakcjami dla 
najmłodszych józefowian. Regeneracja po 
szkolnym „zakuwaniu” odbywała się podczas 

zabaw sportowych, plastycznych, konstruk-
cyjnych, szachowych. Choć dużym powodze-
niem cieszyły się wśród dzieci gry kompute-
rowe i sprzęt PlayStation, kadra pedagogiczna 
posiłkowała się ofertą kinową józefowskiego 
MOK-u, zaś dwa popołudnia zarezerwowa-
no na warsztaty prowadzone przez fi rmy ze-

wnętrzne. Największym zainteresowaniem 
cieszyły się zajęcia artystyczne (decoupage, 
lepienie z gliny, warsztaty prowadzone przez 
kadrę pedagogiczną). Nie zabrakło także wy-
cieczek do stolicy. W ostatniej chwili udało się 
zorganizować wyjazd do Centrum Bezpie-
czeństwa i Zarządzania Kryzysowego, gdzie 
dzieci otrzymały m.in. przeszkolenie w udzie-
laniu pierwszej pomocy, ćwiczyły układanie 
osoby poszkodowanej w pozycji bezpiecznej, 
dowiedziały się jak wygląda praca operatora 
przyjmującego zgłoszenia. 

Organizatorzy zapewnili profesjonalną 
opiekę i wyżywienie. Jedynie frekwencja nie 
dopisała tak, jak w poprzednich edycjach (do 
50 podopiecznych dziennie). Jak tłumaczy-
ła Julita Pomianowska, wychowawczyni ze 
świetlicy, mniejsze zainteresowanie rodzi-
ców spowodowała prawdopodobnie trzylet-
nia przerwa w jej funkcjonowaniu. Poza tym 
decyzja o  uruchomieniu świetlicy zapadła 
miesiąc wcześniej, a  rozgłos informacyjny 
był być może niedostateczny. –  Wśród na-
szych podopiecznych są stali bywalcy, którzy we 
wcześniejszych latach uczęszczali do świetlicy 
i w  tym roku, stęsknieni, również się pojawili 
– podsumowała Julita Pomianowska.

Tekst i foto: Sylwia Papis

Atrakcyjną i  sprawdzoną ofertę zapro-
ponowało dzieciom i młodzieży z Józefowa 
Integracyjne Centrum Sportu i  Rekreacji. 
W  feryjnym programie pierwszoplanową 
rolę odgrywały oczywiście bezpłatne, go-
dzinne wejścia na basen oraz zajęcia w hali 
sportowej, wśród których dominowały spor-
ty drużynowe, a także tenis stołowy i akroba-
tyka. 

Poza tym w ofercie ośrodka z ulicy Dłu-
giej znalazły się cieszące się wielkim powo-
dzeniem wyjazdy na lodowisko miejskie 

w  Otwocku oraz warsztaty artystyczne. 
Podczas nich młodzi józefowianie stworzyli 
drewniane zakładki, łapacze snów oraz wy-
konali obrazy w technice string art.

Ośmioletniemu Cyprianowi oraz jego 
kolegom, którzy odwiedzali ICSiR podczas 
ferii, szczególnie przypadł do gustu wodny 
tor przeszkód Wibit. – Fajnie grało się także 
w  hali sportowej w  piłkę nożną. A  najlepiej 
wspominam rywalizowanie ze starszymi kole-
gami. I bronienie ich strzałów – podsumował 
pierwszoklasista. MP

W świetlicy środowiskowej

Zima na sportowo w ICSiR



Nadleśnictwo Celestynów jako opiekun 
także józefowskich lasów zobowiązane jest do 
przedstawienia co roku raportu o wykonanych 
oraz planowanych pracach na danym terenie. 

Artur Dawidziuk, mieszkaniec Józefowa 
i nadleśniczy Nadleśnictwa Celestynów, opo-
wiedział nam na czym polega praca leśników.

„Zadaniem leśników jest prowadzenie go-
spodarki leśnej, czyli powszechnej ochrony 
lasów, trwałości ich utrzymania, powiększa-

nia zasobów leśnych oraz ciągłości i zrówno-
ważonego wykorzystania wszystkich funkcji 
lasów. Lasy są miejscem rekreacji, ale przede 
wszystkim ostoją różnorodności biologicznej 
oraz miejscem, gdzie pozyskuje się drewno 
wykorzystywane m.in. na opał. Nadleśnic-
two Celestynów realizuje prace gospodarcze 
na podstawie Planu Urządzenia Lasu, sporzą-
dzanego na okres 10 lat. Każdego roku wyko-
nuje się część z  nich. Każdego roku nadle-

śnictwo publikuje zestawienie planowanych 
prac z  zakresu pozyskania drewna, a  także 
wyjaśnia, na czym będą one polegać. 

W 2023 roku na terenie gminy Józefów nie 
ma zaplanowanych prac z zakresu pozyskania 
drewna. Działania Nadleśnictwa Celestynów 
ograniczą się do prowadzenia pojedynczych, 
bieżących zabiegów sanitarnych, mających 
na celu ochronę lasu i poprawę bezpieczeń-
stwa jego użytkowników.”

Leśnicy umożliwiają społeczeństwu ko-
rzystanie z darów lasu w sposób zapewniają-
cy mu trwałość. Mieszkańcy Józefowa chęt-
nie korzystają z  zasobów leśnych. Całymi 
rodzinami chodzą na spacery, grzybobrania, 
zimą uprawiają narciarstwo biegowe. Wyzna-
czone są szlaki spacerowe i dla rowerzystów. 

Musimy dbać o  to wspólne bogactwo 
i uczyć dzieci i młodzież mądrego korzystania 
z otaczającej nas przyrody. Nadleśnictwo za-
prasza placówki edukacyjne do korzystania 
z zajęć w Centrum Edukacji Leśnej.

Oprac. i foto Małgorzata Korwin-Mikke

Lasy – nasze dobro
Lasy to bogactwo naszego kraju, a szczególnie naszego regionu. Jó-
zefów położony jest w dorzeczu Świdra i Wisły na skraju Mazowiec-
kiego Parku Krajobrazowego, a doliny Świdra i Mieni to rezerwaty 
przyrody. Lasy porastają dużą część miasta, nawet w centrum kró-
lują sosny, które stanowią 90% tutejszego drzewostanu, większość 
ma ponad 40 lat. Ale są i drzewa stuletnie. 

Mieszkańcy pytają, jakie działania zostaną 
wdrożone w  celu poprawienia bezpieczeń-
stwa, w szczególności dzieci.

Odpowiedź burmistrza: 
Rozwiązanie problemu obecności dzików 

jest trudne z kilku powodów. Po pierwsze Józe-
fów położony jest na terenie zalesionym i nie jest 
możliwe oddzielenie stref życia ludzi i dzikich 

zwierząt. Po drugie odstrzał dzików na niemal 
całym terenie miasta nie wchodzi w rachubę. Po 
trzecie dzików nie można wyłapywać ze wzglę-
du na ASF i  wściekliznę. Poza tym nie jest to 
działanie skuteczne, bo dziki potrafi ą bardzo 
sprawnie powrócić na dawny teren. Niemniej 
wystąpiłem do koła łowieckiego z prośbą o do-
konanie, w miarę możliwości, redukcji populacji 

dzika w naszym rejonie.
Ostatnio liczba dzików zwiększyła się, bo od-

budowała się populacja zdziesiątkowana przez 
ASF. W  tej sytuacji koniecznym jest edukacja 
mieszkańców. Rozmawiałem z  nadleśniczym 
Nadleśnictwa Celestynów i ustaliłem, że józe-
fowskie szkoły zwrócą się do Centrum Edukacji 
Leśnej z zaproszeniem do przeprowadzenia od-
powiednich szkoleń. Edukatorzy z CEL spotka-
ją się z uczniami i opowiedzą, jak zachować bez-
pieczeństwo w spotkaniu z dzikimi zwierzętami. 

Więcej na stronie miasta: 
www.jozefow.pl/dziki-138

Pytania do burmistrza

Znów pojawiły się dziki 
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FOTOREPORTA Ż

Wprawdzie bez „coldmana”, wielokrotne-
go rekordzisty Guinnessa, Valerjana Roma-
novskiego, który niczym magnes przyciągnął 
na pierwszą edycję pikniku morsów z  linii 
otwockiej, ale – zaryzykuję stwierdzić – pod-
czas drugiej odsłony imprezy było lepiej. 
Dlaczego? Co najmniej z  trzech powodów. 
Po pierwsze ze względu na dużo wyższą fre-
kwencję. Po drugie z uwagi na ponadregio-
nalny charakter wydarzenia – poza lokalny-
mi klubami morsów z Shark Team na czele 
oraz osobami niezrzeszonymi, w gościnnym 
nurcie Świdra zanurzyli się w tym roku mię-
dzy innymi zimnolubni z Łochowa czy Za-
mbrowa (a to już województwo podlaskie). 
Po trzecie wreszcie dzięki tańcom. Takiego 
karnawału, jaki między kąpielami poszcze-
gólnych grup odbywał się na skromnej plaży 

w Józefowie, nie powstydziliby się na sambo-
dromie w Rio de Janeiro.

Poza tym była sauna mobilna od Zdrowo 
Nagrzanych, seanse z saunamistrzami, zimo-
wa herbata i pieczone kiełbaski od AM Grill, 
wspólna biesiada przy ognisku oraz potężna 
dawka pozytywnej energii. 

I jeszcze dwie rzeczy. Temperatura powie-
trza wynosiła minus dwa stopnie Celsjusza, 
zaś termometr zanurzony w wodzie wskazy-
wał okrągłe zero stopni. Druga sprawa – za rok 
podczas trzeciego pikniku obchodzić będzie-
my okrągłe, 80. urodziny najstarszego z miej-
scowych morsów, byłego spadochroniarza 6. 
Pomorskiej Dywizji Powietrzno-Desantowej.

Do zobaczenia w  Świdrze, korzystajmy 
z jego gościny póki zima trwa!

Maciej Piłat

Karnawał zimnolubnych
Dawno minęły już czasy, kiedy w okolicach starego mostu nad Świdrem korki 
tworzyły się tylko podczas upalnych weekendów. Od kilku sezonów poważne 
utrudnienia komunikacyjne panują w tym rejonie także podczas mroźnych, 
zimowych niedziel. To pokłosie dynamicznie rozwijającej się mody na morso-
wanie. Skalę tego zjawiska, jak na dłoni, widać było 5 lutego podczas zorga-
nizowanego przez Integracyjne Centrum Sportu i Rekreacji drugiego pikniku 
zimowego „Józefowski Mors”.



Siedziba Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
została przeniesiona do zrewitalizowanej 
Willi Frankówki przy ul. Kardynała Wyszyń-
skiego 2. Słuchacze UTW wraz z zarządem 
serdecznie dziękują władzom miasta Józe-
fowa za możliwość korzystania z tego wyjąt-
kowego obiektu. Spotkania zarządu, jak do-
tychczas, odbywać się będą w poniedziałki 
w godz. 10.00–12.00.

Gorąca prośba do członków UTW, aby 
wszystkie sprawy dotyczące regulowania 

składek, czy też rejestracji uczestnictwa w or-
ganizowanych imprezach, załatwiali w sie-
dzibie UTW. Będzie to okazja do spotkania 
w pięknym miejscu.

Tutaj też odbywać się będą zaplanowane 
na 2023 rok warsztaty: sztuki plecenia ma-
kramy, robienia własnej biżuterii, stroików 
świątecznych, bukieciarstwa. 

Ponadto zapraszamy do udziału w plano-
wanych wycieczkach i wczasach. Szczegółowe 
informacje na stronie www.utw.jozefow.pl.

Program wykładów na kwiecień
Wykłady odbywają się jak dotychczas 

w Sali Widowiskowej MOK.
• 7.04 – Profi laktyka zdrowia – Klub Se-

niora Fundacja Sercem do Pacjenta 
• 12.04 – Czy choroby zwyrodnieniowej 

stawów można uniknąć? I jak sobie ra-
dzić, jeżeli już jest? – Beata Borowska-
-Baranek, lekarz

• 19.04 – Współczesny aktor i jego teatr
– prof. Stanisław Górka

• 26.04– Danuta Szaf larska –  portret 
pięknej miłości i  starości –  Ewa An-
drzejczak  

UTW

Uniwersytet Trzeciego Wieku
POLEC AMY

Imieniny Miasta Józefowa 
– 18 marca (sobota) 

• 9.45–15.45 – turniej szachowy „Imieniny Józefowa”. Turniej 
szachowy dla dzieci i młodzieży o Puchar Burmistrza Miasta 
Józefowa. Szczegóły wkrótce na FB Towarzystwo Przyjaciół 
Józefowa

13.00–17.00 – Dom Nauki i Sztuki, Willa Frankówka, ul. Kard. 
Wyszyńskiego 2 (wstęp wolny)

• 13.00 – „Józefów i  linia otwocka na tle podwarszawskich 
letnisk w  drugiej połowie XIX wieku” –  spotkanie 
z  Agnieszką Bąk, doktorantką Wydziału Architektury 
Politechniki Warszawskiej.

• 14.00 – „Willa Frankówka 2023” – spotkanie z architektem 
i  urbanistą Pawłem Rupniewskim, autorem grafi k po-
święconych świdermajerom.

• 15.00 – „Jak nie pokochać tego miasta” – Spotkanie z Janu-
szem Potkańskim – kolekcjonerem akordeonów i wirtu-
ozem akordeonu, mieszkańcem Józefowa, połączone z pre-
zentacją brzmienia instrumentów. 

• 16.00  – wręczenie nagród zwycięzcom turnieju szachowego
o Puchar Burmistrza Miasta Józefowa.

• 17.00  – koncert „Imieniny Miasta Józefowa”. Miejski Ośro-
dek Kultury, ul. Kard. Wyszyńskiego 1 (wejściówki MOK).

  Część ofi cjalna: wręczenie Honorowych Nagród Portu-
la in Mundum (Okno na świat) przyznawanych przez Za-
rząd Towarzystwa Przyjaciół Józefowa. 
 Część artystyczna: „Th e Violin Symphony Show” – kon-
cert Bogdana Kierejszy z  zespołem. Bogdan Kierejsza 
– wirtuoz skrzypiec, multiinstrumentalista, kompozytor, 
mieszkaniec Józefowa.

www.facebook.com/TowarzystwoPrzyjaciolJozefowa

Towarzystwo 
Przyjaciół 
Józefowa
Harmonogram spotkań w marcu
„Czwartki z TPJ” o godz. 18:00– wstęp wolny

09.03 – Wieczór autorski Bernarda Jana 
Belki „Bena”. Prezentacja najnowszego 
tomu poezji „Z Marią bez Marii”.

16.03 –  Spotkanie robocze (Festiwal 
Otwarte Ogrody). Zapraszamy Członków 
i Sympatyków TPJ

23.03 – Spotkanie robocze („Rocznik Jó-
zefowski”, Cyfrowe Archiwum Tradycji 
Lokalnej). Zapraszamy Członków i Sym-
patyków TPJ

30.03 –  „Pieśni wielkopostne Mazowsza 
Leśnego”. Spotkanie śpiewacze. Prowa-
dzenie Mateusz Niwiński. 

Miejsce: Dom Nauki i Sztuki, Willa Franków-
ka, ul. Kard. Wyszyńskiego 2. 
Szczegóły na FB: Towarzystwo Przyjaciół 
Józefowa

Biuro TPJ czynne w każdy wtorek od 14.00 
do 15.30, w  DNiS Willa Frankówka przy 
ul. Kard. Wyszyńskiego 2. 

Kontakt: tel. 605 035 774, 
roblewandowski@wp.pl 
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Stęsknieni? Pewnie, że tak. W marcu do gry 
o  ligowe punkty wracają piłkarze Józefovii. 
W sobotę 25 marca występujący w piątej lidze 
podopieczni trenera Damiana Politańskiego 
zmierzą się u siebie z Podlasiem Sokołów Pod-
laski. Starcie ekip z górnej połowy tabeli za-
powiada się najciekawiej w 17. serii gier. Tego 
samego dnia na boisko przy Dolnej 19 wybie-
gną jedenastki józefowskich rezerw oraz wice-
lidera klasy A – Promnika Łaskarzew. Godziny 
rozpoczęcia wspomnianych spotkań podamy 
na stronie www.jozefovia.pl oraz w klubowych 
mediach społecznościowych. Kacper Onisk

Do 30 kwietnia 2023 roku można edyto-
wać i zaakceptować wstępnie wypełnione 
deklaracje podatnika na portalu Minister-
stwa Finansów: podatki.gov.pl albo wysłać 
rozliczenie samodzielnie. Kto tego nie zrobi, 
zostanie rozliczony na podstawie danych 
służb podatkowych.

Na swojej deklaracji na podatki.gov.pl 
można zaznaczyć, do której organizacji po-
żytku publicznego ma trafi ć 1,5% naszego 
podatku. To bardzo proste – wystarczy wpi-
sać nazwę organizacji pożytku publicznego 
wraz z numerem KRS. 

MLKS Józefovia
Zarząd Rejonowy Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów w Józefowie 

informuje, że od 6 lutego biuro zarządu mieści się w Domu Nauki i Sztuki, Willi Fran-
kówce przy ul. Kardynała Wyszyńskiego 2. Pracujemy w poniedziałki i czwartki w go-
dzinach 10.00–13.00, numer telefonu nie uległ zmianie – 797 698 871.

Przypominamy o obowiązku opłacania składek rocznych w wysokości 36 zł. Płatności 
można dokonywać w biurze zarządu lub na konto bankowe nr 56 8001 0005 2001 0008 
0783 0001.

Na konto można też wpłacać za bilety na „Koncert wiedeński” i do Teatru Kamienica 
oraz zaliczki na wyjazdy wczasowe (informacja dla osób zapisanych na ww. imprezy).

Z uwagi na dużą liczbę członków naszego związku, zachęcamy do kontaktu z biurem 
zarządu w celu uzyskania informacji o planowanych wydarzeniach i wyjazdach. 

Serdecznie zapraszamy również osoby, które chciałyby do nas dołączyć.

PZERiI

Nowy adres PZERiI

Przekaż 1,5% Józefowskie OPP uprawnione do otrzymania 1,5% podatku dochodowego za 2022 rok:
• Stowarzyszenie „Forum Chrześcijańskie”, KRS: 0000071551
• Polska Fundacja Ochrony Dziedzictwa Kultury, KRS: 0000117952
• Stowarzyszenie Uśmiech Dla Dwójki, KRS: 0000167298
• Fundacja Sanc   Iosephi, KRS: 0000237527
• Uczniowski Klub Sportowy „Victoria Józefów”, KRS: 0000271951
• Miejski Ludowy Klub Sportowy „Józefovia”, KRS: 0000281226
• Stowarzyszenie Bezpieczna Młodość Im. „Grzegorza”, KRS: 0000327166
• Fundacja Kliniki Psychiatrii Dzieci I Młodzieży „Przejście”, KRS: 0000422318
• Fundacja Błażeja Cymermana#Drużynabłażeja, KRS: 0000718273

Mieszkańcy pod opieką pozostałych OPP:
• Gwiazdobranie i Dawanie (Fundacja „Zdążyć Dzieciom z pomocą"), KRS: 0000037904. 

W rubryce „Informacje uzupełniające – cel szczegółowy 1,5%" wpisz „12925 Gwiazdobranie 
i Dawanie”

• Michał (Fundacja Domowe Hospicjum Dziecięce Promyczek), KRS 0000336442 

Pozostałe OPP działające na rzecz Józefowa:
• Drużyna Harcerek ZHR (145 WDH-ek Zorza), KRS: 0000057720. Cel szczegółowy 1,5%: 

MAZ-145-ZORZA
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Ważne telefony: 
Burmistrz Marek Banaszek i Zastępca Burmistrza Piotr Gąszcz: 22 779 00 25

Biuro Obsługi Klienta Urzędu Miasta: 22 779 00 00, fax 22 779 00 15

Przewodniczący Rady Miasta Mariusz Batorski: 22 779 00 27

Straż Miejska: 22 789 22 12, 513 188 882 Straż Miejska w Józefowie pełni służbę w dni 
robocze w godz. 7.00–22.00

Policja: tel. 22 789 21 07, dzielnicowi – kontakt: 
st. asp. Tomasz Wasążnik tel. 600 997 472, dzielnicowy.jozefow2@ksp.policja.gov.pl
mł. asp. Piotr Firląg tel. 600 997 484, dzielnicowy.jozefow3@ksp.policja.gov.pl
st. sierż. Karol Rosa tel. 600 997 498, dzielnicowy.jozefow1@ksp.policja.gov.pl

Uwaga! Zmiana godzin funkcjonowania komisariatu. Komisariat Policji w Józefowie 
jest czynny w  godz. 7.00–22.00. W  przypadkach pilnych możliwy jest całodobowy 
kontakt z Komendą Powiatową Policji w Otwocku: 05-400 Otwock, ul. Pułaskiego 7 A, 
tel. 47 72 41 900 lub numer alarmowy 112

W razie awarii
Zgłoszenia awarii oświetlenia ulicznego w Józefowie: 535 481 335 (również poczta 
głosowa do pozostawiania zgłoszeń)

Zgłoszenia awarii wodociągu, kanalizaji, oczyszczalni: Hydrosfera Józefów 
tel. 22 780 0645, 669 251 804

W sprawie odpadów komunalnych
Reklamacje w sprawie nieodebranych odpadów tel. 22 779 00 20
Referat Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta ul. Wyszyńskiego 1, tel. 22 779 00 55

Zakład Obsługi Piękne Miasto tel. 22 612 13 37, kierownik@zojozefow.pl

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych obok oczyszczalni przy ul. Jaro-
sławskiej 35, czynny w soboty (oprócz świąt) w godz. 8.00–16.00 (od listopada do marca)

Zapraszamy na nasz profi l na  : 
www.facebook.com/pismoJNS
Archiwalne numery „JnŚ” znajdziecie Pań-
stwo w wersji elektronicznej na stronie: 
www.jozefow.pl/jozefow-nad-swidrem

Józefów nad Świdrem –  Pismo Samorządowe 
1543  ISSN1427-9525 | Wydawca: R ada 
M ia st a Józ efow a | A d res red a kc ji: 

ul.  Wyszyńskiego  1, bud.  B, 05-420  Józefów, 
redakcja.jns@jozefow.pl | Redaguje Wanda 
Zagawa z  zespołem | Współpracują: Jakub 
Bajtler, Lidia Dańko, Małgorzata Korwin-Mikke, 
Katarzyna Marcinkiewicz, Kacper Onisk, 
Maciej  Piłat, Wojciech Siergiejuk | Kolegium 

Redakcyjne: Przewodnicząca –  Marianna 
Jakubowska, Wojciech Glinka, Barbara Kaczorek, 
Grzegorz Kruk, Anna Masik, Krystyna Olesińska, 
Wanda Zagawa | Korekta: Maciej Piłat | 
Opracowanie graficzne i  skład: ARTTON 
Katarzyna Marcinkiewicz | Druk: Drukarnia 
R AJGR AF | Oddano do druku: 8.03.2023 
| Okładka: Trasa 801 – ulica Nadwiślańska 
w rejonie Górek, fot. Maciej Piłat |  Dyżur 

redakcyjny tel. 606 780 560 redaktor naczelna 
Wanda Zagawa 

POLEC AMY



FOTOREPORTA Ż 

15PISMO SAMORZĄDOWE 
Nr 3 (349) Marzec 2023

Rejony odbioru odpadów wielkogabarytowych

Harmonogram odbioru odpadów w Józefowie
z zabudowy wielorodzinnej

ODBIÓR CHOINEK 

strona 
zachodnia

strona 
wschodnia

23.01.2024 30.01.2024

ODPADY 
WIELKOGABARYTOWE 
I ZUŻYTY SPRZĘT 
ELEKTRYCZNY 
I ELEKTRONICZNY

Rejon 1 11.09.2023

Rejon 2 13.09.2023

Rejon 3 14.09.2023

Rejon 4 15.09.2023

Rejon 5 18.09.2023

Rejon 6 20.09.2023

Rejon 7 21.09.2023

Rejon 8 22.09.2023

Rejon 9 22.09.2023

ODPADY ZMIESZANE, BIO (kuchenne), SEGREGOWANE ODPADY ZIELONE

odbiór z zabudowy wielorodzinnej odbiór z zabudowy wielorodzinnej

kwiecień 2023 4, 11, 18, 25 4, 11, 18, 25

maj 2023 2, 9, 16, 23, 30 2, 9, 16, 23, 30

czerwiec 2023 6, 13, 20, 27 6, 13, 20, 27

lipiec 2023 4, 11, 18, 25 4, 11, 18, 25

sierpień 2023 1, 8, 16, 22, 29 1, 8, 16, 22, 29

wrzesień 2023 5, 12, 19, 26 5, 12, 19, 26

październik 2023 3, 10, 17, 24, 31 3, 10, 17, 24, 31

listopad 2023 7, 14, 21, 28 7, 14, 21, 28

grudzień 2023 5, 12, 19, 28

styczeń 2024 2, 9, 16, 23, 30

luty 2024 6, 13, 20, 27

marzec 2024 5, 12, 19, 26

kwiecień 2024 2, 9, 16, 23, 30 2, 9, 16, 23, 30

maj 2024 7, 14, 21, 28 7, 14, 21, 28

czerwiec 2024 4, 11, 18, 25 4, 11, 18, 25

strona zachodnia

strona wschodnia

Informacji na temat odpadów udziela

Referat Gospodarki Komunalnej – tel. 22 779 00 20

www.jozefow.pl
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strona zachodnia

strona wschodnia

PISMO SAMORZĄDOWE 
Nr 8 (335) Listopad 2021

Harmonogram odbioru odpadów w Józefowie
z zabudowy jednorodzinnej

ODPADY ZMIESZANE oraz BIO (kuchenne) ODPADY SEGREGOWANE ODPADY ZIELONE

odbiór ze strony zachodniej wschodniej zachodniej wschodniej zachodniej wschodniej

kwiecień 2023 4, 18 11, 25 1 15 4, 18 11, 25

maj 2023 2, 16, 30 9, 23 6 13 2, 16, 30 9, 23

czerwiec 2023 13, 27 6, 20 3 10 13, 27 6, 20

lipiec 2023 11, 25 4, 18 1 08 11, 25 4, 18

sierpień 2023 8, 22 1, 16, 29 5 12 8, 22 1, 16, 29

wrzesień 2023 5, 19 12, 26 2 9 5, 19 12, 26

październik 2023 3, 17, 31 10, 24 7 14 3, 17, 31 10, 24

listopad 2023 14, 28 7, 21 4 18 14, 28 7, 21

grudzień 2023 12, 28 5, 19 2 9

styczeń 2024 9, 23 2, 16, 30 13 20

luty 2024 6, 20 13, 27 3 10

marzec 2024 5, 19 12, 26 2 9

kwiecień 2024 2, 16, 30 9, 23 6 13 2, 16, 30 9, 23

maj 2024 14, 28 7, 21 11 18 14, 28 7, 21

czerwiec 2024 11, 25 4, 18 1 8 11, 25 4, 18

ODPADY 
WIELKOGABARYTOWE 
I ZUŻYTY SPRZĘT 
ELEKTRYCZNY 
I ELEKTRONICZNY

Rejon 1 11.09.2023

Rejon 2 13.09.2023

Rejon 3 14.09.2023

Rejon 4 15.09.2023

Rejon 5 18.09.2023

Rejon 6 20.09.2023

Rejon 7 21.09.2023

Rejon 8 22.09.2023

Rejon 9 22.09.2023

Informacji na temat odpadów udziela

Referat Gospodarki Komunalnej – tel. 22 779 00 20

www.jozefow.pl

Rejony odbioru odpadów wielkogabarytowych

ODBIÓR CHOINEK 

strona 
zachodnia

strona 
wschodnia

23.01.2024 30.01.2024


